1J,.cf,H.u1'0 de Ói?o Jo« d':ló CAmpoó

Eótado r/( Silo ~aulo

LIVRO N-2.

.,UBLICADO {A) NO JORNAL.

BOLrTI~' r"r t~· Jl' ICIPIO

NJ[!{_&Jed}}___; ~ --;K
DECRETO N9 5358/86

de 08 de janeiro de 1986

Declara de utilidade publica P!
ra fins de desapropriação o im~
vel abaixo descrito e dã outras
providências.

O Prefeito Municipal de São Jose dos Cam
oos, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 69, do De
ereto-Lei Complementar n9 3365/41, de 21 de junho de 1941, com as altera
ções introduzidas nela Lei n9 2786 /56, de 21 de maio de 1956,

O E C R E T A:

Artigo 19- Fica declarado de utilid ade
oublica oara fins de de saprop riação por via amigável ou judicial' o imõ
vel que consta pertencer ao Sr . FRANCISCO ALUCCI, destinado a construção
de uma UNIDADE ESCOLAR, a saber:

11 IMOVEL - Area de terreno, lote 3, da quadra 9, loteamento
Jardim Americano.

LOCALIZACAO - Rua Benedito Eras.
SITUAÇAO- A ãrea estã sit uad a entre a Rua Benedito Eras,

tes 2, 4 e 14 da quadra 9.
PROPRIETARIO - Con sta pertencer ao Sr. FRANCISCO ALUCCI .

INSCRICAO !MOBILIARIA - 59 . 076.003.00/0.
CARACTERfSTICAS DO TERRENO - De formato

feitorias, pouca
vegetação rasteira.

MEDIDAS E CONFRONTAÇOES - Area de te rreno com
zentos metros quadrados), medindo

lO,OOm (dez metros) na fre nte, confrontando com a Rua Benedito Eras; 10,00
m ( dez metros) nos fundos, confrontando com o lote 14 da quadra 9; pelo la
do direi to de quem do imõvel olha a rua de situação , mede 30,00m (trinta -
metros), confro ntand o com o l ote 4 da quadra 9 ,; pe l o lado esquerdo mede
30,00m (trinta metros) confro ntando com o lote 2 da quadra 11 9 11

•

AREA - O oerímetro descrito perfaz uma área de 300,00m2 (tre
zentos metros quadrad os ) 11

•

Parágrafo Onico - A área descrita e melhor
caracterizada na planta e memo r ial descritivo cons tantes do Processo
nistrativo n9 042552-0/85.

l
Artigo 29 - Havendo concordância quanto ao -~

oreço e forma de pagamento, far- se-ã a expropriação por acordo, uma vez sa , - ~

tisfeitos os seg uintes requisitos:
I - Que o oreço na o ultrapasse o valor fixado no laudo de a

vali ação;

1>n/dturo d, tSào Jo« doJ CampoJ
€Jtndo d, t5fln 1>r111lo

cont. decreto 5358/86- Fls. 02

LIVRO N.2. f L S. N~

Il - que o proprietário ofereça:
a) transla do de título aquisitivo e prova de transcri

ção imobiliária;
b) cert idão vintenãria atualizada do imõvel;
c) certi dão atualizada de aquisição do imõvel e negatl

va de alienação, hipotecas, arrestos, ações reipe!
secutõr ias e demais ônus;

d) cert idão negativa de im postos e taxa de contribuição
de melhoria.

Artigo 39 - Fica declarada de natureza ur
gente a desaoropriação objeto do presente decreto, de acordo com o artigo
15, do Decreto-Lei nQ 3365/41 , de 21 de j unho de 1941, com as alterações
dadas oe la Lei n9 2786/56, de 21 de maio de 1956 .

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revog adas as dispo ições em contrário.

nos, 08 de janeiro de 19 86 .
de São Josê dos Cam

Marinho
Municipal

An to_!lt

~io de Assuntos Jurídicos
Registrado e publicado no Setor de Forma

lização de Atos, Secretaria de Assuntos J urídicos, aos oito dias domes

de janeiro do ano de mil novecentos e oitenta e seis.

l
I

•
(J

Fortu nato Junior
Formalização de Atos